

Jakub Filipowicz  
Radny Rady Miasta Zgierza

w trybie art. 24 ust. 6 u.s.g  
przekazuję do  
Prezydenta Miasta Zgierza  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miasta Zgierza  
Grzegorz Robert Leśniewicz  
14.07.2023

Zgierz, dnia 13 lipca 2023 r.

Prezydent Miasta Zgierza  
Przemysław Staniszewski

Interpelacja



Szanowny Panie Prezydencie,

proszę w imieniu swoim oraz mieszkańców o podjęcie działań w Ministerstwie Infrastruktury oraz w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w temacie:

1. Podwyższenia na całej długości ulicy Staffa wału ziemnego, który służy jako naturalna zapora dźwiękochłonna dla drogi S 14, a na dzień dzisiejszy nie spełnia oczekiwanego przez mieszkańców efektu.
2. Zastosowania dodatkowych ekranów dźwiękochłonnych na odcinku od ul. Owsianej przez całą długość ulicy Staffa lub zastosowanie rozwiązań, które doprowadzą do zminimalizowania hałasu generowanych przez uczestników ruchu drogi S 14.
3. Zastosowania nasadzeń odpowiednich drzew, które będą pochłaniać hałas.
4. Budowy w brakujących miejscach ekranów dźwiękochłonnych lub nasypów ziemnych – zabezpieczenie przed hałasem mieszkańców ul. Owsianej, ale również mieszkańców ul. Tuwima.

Szanowny Panie Prezydencie po oddaniu do użytku drogę S14 przy obecnym małym natężeniu ruchu zauważalnym jest generowany duży hałas wytwarzany przez przejeżdżające samochody. Nasyp ziemny na długości ul. Staffa w mojej ocenie jest zbyt niski i nie pochłania wystarczającej ilości dźwięków co przedkłada się na odczuwanie dużego dyskomfortu dla osób mieszkających na wyższej tj. 3 i 4 kondygnacji w blokach. Hałas już dziś przy stosunkowo małym ruchu jest uciążliwy dla mieszkańców. Szczególnie w nocy lub po opadach deszczu niesie się i nie daje możliwości odpoczynku w domowym zaciszu. Jestem przekonany, że po okresie wakacyjnym natężenie ruchu na S14 będzie dużo większe a co za tym idzie i generowany hałas będzie dużo większy i bardziej uciążliwy. Proszę więc o podjęcie rozmów z Ministerstwem Infrastruktury oraz z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w celu przedstawienia problemu, zabezpieczenia środków w Ministerstwie na rozwiązanie tego problemu, który dotyczy tysięcy zgierzan mieszkających przy ul. Staffa. Proszę też o przekazanie ww. urzędowi treści mojej interpelacji do Pana.

Z poważaniem  
Radny Rady Miasta Zgierza  
Jakub Filipowicz



## Bohdan Bączak

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierz

Zgierz, 1.9.2023

IR.0003.26.2023.MSK

**Jakub Filipowicz**  
Radny Rady Miasta Zgierz

### **Szanowny Panie Radny**

W odpowiedzi na Pana radnego interpelację dotyczącą podjęcia działań w Ministerstwie Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji dróg Krajowych i Autostrad w temacie ochrony akustycznej nieruchomości zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drogi ekspresowej S-14 tj. ul. Staffa, Owsianej i Tuwima, informuję, że na początku czerwca br. w tej sprawie otrzymałem protest mieszkańców ul. Owsianej i ościennych w Zgierzu (do wiadomości Ministerstwa Infrastruktury Generalnej Dyrekcji dróg Krajowych i Autostrad oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi), który po wnikliwej analizie przedmiotowego zagadnienia problemowego uzyskał moje poparcie. Decyzję taką podjąłem po zapoznaniu się ze stanowiskiem Inwestora (GDDKiA) w tej sprawie zawartym w piśmie znak: O/OŁ.I-2.534.22.2023.AG z dnia 04.05.2023, w oparciu o opinię Generalnego Wykonawcy łącznie ze stanowiskiem Firmy Geoprojekt z Gdańska oraz innymi dokumentami potwierdzającym, iż faza projektowa oraz realizacyjna drogi ekspresowej S-14 została zrealizowana na podstawie danych pozyskanych z gmin nt. klasyfikacji i weryfikacji zabudowy, prognozowanych natężeń ruchu, obliczeń akustycznych oraz w oparciu o postanowienie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi wydane w oparciu o ocenę oddziaływania inwestycji drogowej na środowisko poprzedzonej m. in. konsultacjami społecznym. Przyjąłem także do wiadomości że Inwestor drogi ekspresowej S-14 został zobowiązany do przeprowadzenia analizy porealizacyjnej w zakresie ochrony przed hałasem dla przedmiotowej drogi S14, po upływie roku od dnia oddania inwestycji do użytkowania, co pozostawia margines do ewentualnej przyszłej korekty przebiegu ekranów akustycznych / wałów ziemnych w zależności od uzyskanych wyników w/w pomiarów. Niemniej jednak, mając na uwadze obecny stan faktyczny (zwłaszcza w kontekście zabudowy), w imieniu własnym ale także mieszkańców zwróciłem się do Inwestora z wnioskiem o zajęcie się problemem hałasu, o którym piszą mieszkańcy w ww. proteście oraz z prośbą o przekazywanie do Gminy Miasta Zgierz wszelkich informacji o podejmowanych działaniach ze strony Inwestora w tej sprawie. Niezależnie od podjętych przeze mnie działań zachęcam Pana Radnego do podjęcia odrębnych działań w przedmiotowej sprawie co, w mojej ocenie, może mieć istotny wpływ na podniesie jej rangi.



**Z wyrazami szacunku**

Z up. Pierwszego Zastępcy Miasta Zgierz  
*[Signature]*  
Pierwszy Zastępca Miasta Zgierz

tel. 42 714 31 00  
fax 42 714 31 14

www.bip.zgierz.pl  
www.miasto.zgierz.pl

e-urząd@umz.zgierz.pl  
Plac Jana Pawła II 16, 95-100 Zgierz

